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           2022-09-07

           Tanie PODRÓŻOWANIE, czyli jak być mądrym turystą / ZA BURTĄ PYTAŃ

           Dlaczego znalazła się na Sri Lance podczas ataków terrorystycznych? Co uważa o narkotyzowaniu lwów w Senegalu i rozdawaniu dzieciom cukierków przez turystów w Gambii? Dlaczego uwielbia Włochy, chociaż teraz mieszka w czeskiej Pradze?
Na te pytania odpowiadała Agata Kurzańska, dziennikarka podróżnicza i nomadka, która mimo młodego wieku odwiedziła już ponad 40 krajów. W czasie rozmowy podzieliła się też i swoimi sposobami na tańsze podróżowanie oraz wskazała, jak w dobie szalejącej inflacji planować wakacje, wybierać nocleg, sposób transportu czy lokalne knajpy.

Podcast prowadził Adrian Burtan.


           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           Ekspertka mieszkaniowa: POŁOWA Polaków nie ma alternatywy mieszkaniowej/ ZA BURTĄ PYTAŃ

           Czy młodzi będą mieć gdzie mieszkać? A może będą skazani wynajmować absurdalnie drogie mieszkania lub zostać w rodzinnym domu? Jak radzić sobie z rosnącymi ratami kredytów na mieszkanie? A może lepiej poszukać mieszkania nieopodal większych miast, np. w Myślenicach czy Dobczycach? 
O sytuacji młodych na rynku nieruchomości Adrian Burtan rozmawiał w kolejnym podcaście „Za Burtą Pytań” z Hanną Milewską-Wilk, specjalistką ds. mieszkalnictwa w Instytucie Rozwoju Miast i Regionów i analityczką rynku najmu.

Podcast prowadzi Adrian Burtan. 

           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           Nowa rola KOBIET a kryzys męskości — Aneta Pondo (Miasto Kobiet) / ZA BURTĄ PYTAŃ

           Czy grozi nam walka płci? Czy kobieta niezależna to zagrożenie dla męskości? A może wręcz przeciwnie – szansa na lepsze partnerstwo i wzajemny rozwój? Czy typ faceta-maczo to już przeszłość, a każda kobieta upominająca się o swoje prawa to feministka? Porozmawialiśmy o tym w ramach kolejnego podcastu #ZaBurtąPytań z Anetą Pondo, dziennikarką, założycielką i redaktorką naczelną „Miasta Kobiet”, mentorką i organizatorką projektów dla kobiet.

Podcast prowadzi Adrian Burtan.

           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           KRYSTYNA GARBICZ: to na Ukrainie się nie skończy, następna będzie Polska

           KRYSTYNA GARBICZ: to na Ukrainie się nie skończy, następna będzie Polska.


           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           MAGDALENA WOLIŃSKA-RIEDI o życiu w Watykanie: papież też człowiek / ZA BURTĄ PYTAŃ

           Magdalena Wolińska-Riedi to lingwistka, tłumaczka, producentka i dziennikarka. Od 2014 roku korespondentka telewizyjna w Rzymie i Watykanie. Jako jedna z nielicznych kobiet od kilkunastu lat jest mieszkanką i obywatelką Watykanu. Była sąsiadką trzech papieży – Jana Pawła II, Benedykta XVI i Franciszka. Żona i mama dwóch córek.

Dziennikarka w podcaście opowiedziała o swoich relacjach i bliskim sąsiedztwie z papieżami, trudach pracy watykańskiej korespondentki oraz kryzysach, które w ostatnich latach dzieją się wokół Kościoła. Magdalena Wolińska-Riedi opowie też o tym, jak znalazła się w Watykanie, oprowadzi po zakamarkach watykańskiej rzeczywistości, oraz mówiła o doświadczeniach życia zaledwie kilkuset metrów od miejsca zamieszkania papieża.
Podcast prowadzi Adrian Burtan.

           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           NAUCZYCIEL ROKU: najlepsi nauczyciele odejdą, jak nie będzie dialogu/ ZA BURTĄ PYTAŃ

           Dariusz Martynowicz - nauczyciel języka polskiego w Małopolskiej Szkole Gościnności w Myślenicach, członek grupy SUPERBELFRZY RP, edukator, trener. Fascynat kreatywności i nowoczesnych technologii. Człowiek Roku 2020 "Gazety Krakowskiej" za rozsądne i sensowne zmiany w polskiej edukacji. "Nauczyciel Roku 2021".

Nasz rozmówca szczerze mówi o systemie edukacji, diagnozuje problemy i rozterki młodego pokolenia oraz opowiada o swoich relacjach z uczniami i innymi nauczycielami.

Jak to się stało, że zamarzył mu się zawód nauczyciela? Jakie dostrzega największe bolączki polskiej szkoły? Ile powinni zarabiać nauczyciele? Co zmieniło się w jego życiu po zdobyciu tytułu Nauczyciela Roku?

Podcast prowadzi Adrian Burtan. 


           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           STEWARDESSA szczerze o zarobkach, dziwnych zachowaniach pasażerów i pracy/ ZA BURTĄ PYTAŃ

           Czym jest "brunatna cola"?
Która narodowość robi największy nieporządek w samolocie, a wśród panów którego kraju są najwięksi dżentelmeni? 
Na jakie zarobki może liczyć początkująca stewardessa?

M.in o tym opowiadała Izabela Muńska, która przez 12 lat pracowała jako stewardessa w liniach lotniczych Wizzair. Jak wspomina ten okres, czego ją nauczył i co jej najbardziej doskwierało w codziennych obowiązkach? 
Podcast prowadzi Adrian Burtan.

           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           INFLACJA - powinniśmy pójść po podwyżki?/ ZA BURTĄ PYTAŃ

           7,8, a może 10 procent? Ile wyniesie inflacja za dwa, trzy miesiące? O tym, że wszystko drożeje, przekonujemy się na co dzień, kupując podstawowe produkty spożywcze, płacąc ratę kredytu za mieszkanie czy tankując benzynę na stacji. Podczas dyskusji dowiemy się, jak inflacja odbija się na naszym portfelu i co najbardziej ją powoduje.

O drożyźnie w sklepach, powodach inflacji i sposobach, jak może z nią walczyć każdy z nas, opowiedział nam w kolejnym odcinku podcastu #ZaBurtąPytań ekonomista dr Maciej Grodzicki, członek zarządu Polskiej Sieci Ekonomii i działacz związkowy w Inicjatywie Pracowniczej.
Podcast prowadzi Adrian Burtan.

           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           UCHODŹCY. Co nam przyniosą migracje?/ ZA BURTĄ PYTAŃ

           Co w ogóle oznacza dziś słowo „uchodźca”? O migracjach, uchodźcach i społecznych skutkach konfliktów w państwach (także dla Polski) porozmawiamy w ramach kolejnego odcinka podcastu #ZaBurtąPytań. 

Gośćmi spotkania online są Anna Mikulska i Bartosz Rumieńczyk, dziennikarze i reporterzy, którzy piszą o migracjach i prawach człowieka. Publikują w wielu mediach, tworzą projekt Historie o Człowieku. 
Podcast prowadzi Adrian Burtan.

           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           KATASTROFA KLIMATYCZNA: ile nam zostało czasu?/ ZA BURTĄ PYTAŃ

           Dużo mówi się o katastrofie klimatycznej, mało jednak o tym, czym tak naprawdę jest i jak wpłynie na jakość naszego życia za 20-30 lat, nasze zarobki czy zdrowie. Zwłaszcza, że pewne zmiany są już nieodwracalne.

Czy za parędziesiąt lat w centrum Polski powstaną stepy? Których produktów w sklepach, uznawanych dzisiaj za podstawowe, okaże się tak mało, że trudno będzie je dostać? Czy czeka nas walka o zasoby? Czy w nocy będzie tak ciepło, że trudno będzie zasnąć? Jak zatrzymać postępujący kryzys klimatyczny i czy da się na dobrą sprawę coś jeszcze uratować? Jak i czy powinniśmy zmienić nasze nawyki?

O globalnym ociepleniu, jego skutkach i perspektywach na przyszłość w kontekście zmian klimatu rozmawialiśmy w podcaście #ZaBurtąPytań z Michałem Rychlakiem, ekonomistą specjalizującym się w ekonomii środowiska i zasobów naturalnych oraz współprowadzącym popularny program ekonomiczny na YouTube „Stać mnie”. 
Podcast prowadzi Adrian Burtan.

           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           Dlaczego POLSKA KADRA zawodzi na wielkich turniejach? Gość: Kamil Kania (Weszło FM)/ ZA BURTĄ PYTAŃ

           Ostatnie wielkie sukcesy piłkarskie polska reprezentacja notowała… 40 lat temu. Na 6 wielkich turniejów (Mistrzostwa Europy Mistrzostwa Świata), na których byliśmy w XXI wieku, z grupy udało nam się wyjść dokładnie… raz, na EURO 2016, za kadencji trenera Adama Nawałki. Gdzie leży źródło problemów? Dlaczego, mimo potencjału piłkarskiego, świetnych eliminacji czy wielkich nadziei polscy piłkarzy zawodzili? Co zadecydowało: brak formy, presja medialna, przeciętność piłkarzy, a może przecenienie własnych sił?

Gościem podcastu był Kamil Kania, dziennikarz sportowy Weszło FM i komentator, którego głos słyszycie w radiu m.in. podczas meczów EURO 2020.

Podcast prowadzi Adrian Burtan.


           Czytaj więcej


         


      

         
           2022-09-07

           POLE DANCE – taniec erotyczny czy dobry trening?/ ZA BURTĄ PYTAŃ

           Rodzaj widowiskowej akrobatyki, trening siłowy, taniec erotyczny czy po prostu taniec na rurze? Pole dance nadal przez wielu kojarzony jest bardziej z tańcem w nocnych klubach, niż widowiskowym sportem uprawianym w większości przez kobiety. No właśnie – jak z tym w końcu jest? Jak pole dance może wpłynąć na wygląd ciała oraz pewność siebie i dlaczego tyle kobiet decyduje się na popularną „rurkę”? 

Najlepiej o tym wie Klaudia Wszołek, instruktorka i pasjonatka pole dance’u. W #ZaBurtąPytań opowie o swojej przygodzie z tym sportem, reakcji rodziny i znajomych oraz plusach i minusach treningów. Czy miała kiedyś problemy w związku z wyborem takiej a nie innej pasji? Czy pole dance jest dla każdego? I czy rzeczywiście jest tak trudno? 
Podcast prowadzi Adrian Burtan.

           Czytaj więcej
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      Dostosowanie strony Myślenickiego Ośrodka Kultury i Sportu dla potrzeb osób ze specjalnymi wymogami wraz z jej przebudową oraz projektem graficznym i funkcjonalnym została sfinansowana w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 III Osi Programu – Zwiększenie stopnia oraz poprawa umiejętności korzystania z internetu, w tym e usług publicznych w szczególności realizuje cele stworzenia trwałych mechanizmów podnoszenia kompetencji cyfrowych na poziomie lokalnym 3.2 "Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej".

      Nazwa programu: Cyfrowa [e]nergia w kulturze. Program cyfryzacji Myślenickiego Ośrodka Kultury i Sportu.
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